Walterio Hilduini ;
Herberto, Hilduino, fdiisejus; Stephano monacho,

Ansquitino famulo. Hec igitur acta sunt meuse januario , anno ab

incarnatione Domini MCI°, indictione IX, Philippo rege régnante,

Willelmo Rolhomagensi aixhiepiscopo présidente. »

LIV.

De prava consuetudine
,
quam Wiardus, filius Drogonis de Coflente , in ecclesia sancti

Pétri Leonis Curie vi usurpationis exigebat, ab eodcm in perpetuura dimissa.

« Nos monachi sancti Pétri, ego Fulcherius scilicet, Unfridus,

Radulfus ,
Germundus, hujus scripti pi'esentia, tam prescntium quam

succedentium noticiam procuramus instrui fidelium, quia Wiardus,

filius Drogonis de Coflente, quandam pravam consuetudinem, quam in

ecclesia sancti Pétri LedonisCurtisvi usurpationis sibi exigebat, pastum

scilicet sibi decemque militibus secum, et quantum pugillus bis potest

de candelis comprehendere , revertente cujusque anni circulo , in sol-

lempnitate sancti Pétri que dicitur ad Vincula, accepto a nobis quodam

ambulatorio equo C solidos appreciato, remota omni inquietudinis

calumpnia, in perpetuum dimisit. Quem equum mox ut primum ascen-

dit, corporali tactus incommodo, divina, ut credimus, ultione, reatum
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predicte oppressionis extortique equi a nobis (quod postea certis cla-

ruit indiciis) in eo militante, cepit acrioris molestie violentia urgeri.

Unde a suis ut redderet equum monachis admonitus, accersito ad se

prefati loci priore qui ceteris preerat fratribus, nomine Fulcherio,

levaminis gralia potiebatur, eodemque recedente, graviore dolore

premebatur; sicque qunter contigit : quotiens prenominatum fratrem

aecersiit, totiens minus vexationis sustinuit. Hujus igitur divine cor-

reptionis verbere persuasus, de prenotata consuetudinis oppressione

reum se prenuncians, equum quem a nobis extorserat reddidit, pra-

vamque cousuetudinem ,
pro remedio anime sue parentumque suo-

rum , sancto Petro aposlolorum principi perpetuum condonavit.

Facta est hec donatio apud Calvum Montem , anle ecclesiam beati

Pétri, idibus octobris , anno ab incarnatione MXCVIII0
. His viden-

tibus et audientibus : Otmundo, ipsius castri domino; Roberto, fratre

ejus, et Watho de Pissiaco ; Gauberto de Borrith
;
Radulfo, fratre

ejus; Rogerio, nepote ejus; Fulcone, filio Joscelini ; Roberto, filio

ejus. »

LV.

De ecclesia «le Vi et dimidio décime a Gaufrido episcopo sanclo Petro data.

« Ego Gaui'ridus de Leugis, nescio vel electione Dei vel per- 1116-1120.

missione, Carnotensis episcopus, presentibus futurisque carte hujus